
 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

 

П Р О Т О К О Л  

 

29.10.2019                                       м. Черкаси                                           № 83

         
 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 
 

 

Всього членів комісії  -   16 

На засіданні присутні  -     9 
 

ПРИСУТНІ: 

Заступник голови  постійної комісії     –  Павличук В.М. 

 

Члени комісії:  Булатецький М.І., Гайович В.Ю.,  Далібожак І.С.,  

                          Коломієць В. В.,  Копійченко В.П., Лихошерст  С.В.,  

                          Мушієк М.Г., Підгорний А.В. 

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії:  Буданцев Р.П., Воронов С.П.,  Легойда С.М., 

                         Овчаренко С. А., Погорілий В.Г., Сахно А.П., 

                         Яріш А.А. 

 

Запрошені:  

          Кошова Лариса Миколаївна – в.о. начальника управління охорони 

здоров’я обласної державної адміністрації 

Митюк Тетяна Сергіївна – заступник директора Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації 

Чикало Руслан Олександрович – директор Департаменту соціального 

захисту населення обласної державної адміністрації 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18.12.2018                   

№ 28-20/VII ”Про обласний бюджет Черкаської області на 2019 рік”  

Доповідає: 

 

Митюк  

Тетяна Сергіївна 

- заступник директора Департаменту 

фінансів обласної державної 

адміністрації 



2. Про умови оплати праці голови Черкаської обласної ради 

Доповідає: 

 

Павличук 

Володимир Миколайович 

- заступник голови постійної комісії 

 

 

1. СЛУХАЛИ: 

          Митюк Т.М. щодо питання ”Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 18.12.2018 № 28-20/VII ”Про обласний бюджет Черкаської області 

на 2019 рік”. 

          Тетяна Сергіївна повідомила, що прийнято 2 розпорядження голови 

обласної державної адміністрації які, відповідно до Бюджетного кодексу 

України, потребують погодження з постійної комісією. 

 Розпорядженням від 25.10.2019  № 688 «Про перерозподіл видатків 

бюджету» здійснюється перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Управлінню охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації, на суму 148 600 грн. Кошти передбачені  

для придбання обласному центру екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф легкового автомобіля для забезпечення постійного лінійного 

контролю та екстреної допомоги населенню Черкаської області бригадами 

швидкої медичної допомоги по всій території області. 

        Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1). 

Розпорядженням від 25.10.2019  № 689 «Про передачу бюджетних 

призначень» здійснюється передача між розпорядниками бюджетних коштів 

обласного бюджету 20,4 млн грн субвенції з державного бюджету, 

передбаченої на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування. Відповідно до Порядку використання субвенції  

розпорядниками коштів в частині виконання проектів нового будівництва, 

придбання такого житла визначено Департамент містобудування, 

архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства, а в частині 

придбання соціального житла -  Департамент соціального захисту населення. 

Комісія з питань прийняття рішень щодо розподілу цієї субвенціЇ, що була 

створена  при обласній державній адміністрації, затвердила її розподіл. 

Відповідно до цього розподілу знімаються призначення із Служби у справах 

дітей обласної державної адміністрації і перерозподіляються 493 тис. грн 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства обласної державної адміністрації,  19,9 млн грн - 

Департаменту соціального захисту населення державної адміністрації, а 

також здійснюється розподіл між місцевими бюджетами відповідно до 

протоколу комісії. 

        Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 2). 

 

 

 



ВИРІШИЛИ: Висновок № 83/1 додається до протоколу (додаток 3). 

 

 „За“ - 9,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Павличука В.М., який повідомив, що для розгляду на позачерговій сесії 

обласної ради внесено проект рішення «Про умови оплати праці голови 

Черкаської обласної ради», яким пропонується установити голові Черкаської 

обласної ради надбавку за особливий характер роботи та інтенсивність праці 

в розмірі 90 відсотків посадового окладу, із урахуванням доплати за ранг, та 

виплачувати на період повноважень ради сьомого скликання: 

1) щомісячну премію в розмірі 100 відсотків до посадового окладу, 

з урахуванням доплати за ранг посадової особи місцевого самоврядування, 

надбавок за вислугу років, за особливий характер роботи та інтенсивність 

праці; 

2) матеріальну допомогу на оздоровлення при наданні щорічної 

основної відпустки в розмірі середньомісячної заробітної плати один раз на 

рік; 

3) матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань 

у розмірі середньомісячної заробітної плати один раз на рік. 

Текст проекту рішення додається до протоколу (додаток 4). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 Підгорний А.В., який заявив про конфлікт інтересів та зазначив, що він 

не братиме участі у голосуванні. 

    

 Рішення не прийнято.  

 

„За“ - 8, „Проти“ – 0, „Утрималися“ – 0, „Не голосувало“ - 1.  
 

       Висновок № 83/2 додається до протоколу (додаток 5). 

 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                      В. ПАВЛИЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 29.10.2019                                                  м.Черкаси                № 83/1   

 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 

18.12.2018 № 28-20/VII «Про обласний бюджет 

Черкаської області на 2019 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 

108 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18,  

пунктів 3, 12 рішення обласної ради від 18.12.2018 № 28-20/VII «Про 

обласний бюджет на 2019 рік» постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію заступника директора Департаменту фінансів обласної 

державної адміністрації  

Митюк Т.С.,  – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

1.1. від 25.10.2019  № 688 «Про перерозподіл видатків бюджету» та здійснити 

перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю програми – Управлінню охорони 

здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом зменшення 

видатків споживання загального фонду по КПКВК 07 1 2070 „Екстрена та 

швидка медична допомога населенню“ на суму 148 600 грн та відповідного 

збільшення на цю суму видатків розвитку спеціального фонду (бюджету 

розвитку) по КПКВК 07 1 2070 „Екстрена та швидка медична допомога 

населенню“. 

 1.2. від 25.10.2019  № 689 «Про передачу бюджетних призначень» та 

передати бюджетні призначення, передбачені головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю програми – Службі у 

справах дітей Черкаської обласної державної адміністрації по загальному 

фонду  

за КПКВК 09 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ у сумі 20 438 700 грн (видатки розвитку) головним розпорядникам 

бюджетних коштів та відповідальним виконавцям програм: 



Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної державної 

адміністрації по загальному фонду за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція  

з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ у сумі 19 945 739 грн (видатки розвитку); 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації по 

загальному фонду за КПКВК 16 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ у сумі 492 961 грн (видатки розвитку). 

Здійснити розподіл коштів субвенції з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю програми – Департаменту соціального захисту 

населення Черкаської обласної державної адміністрації, по загальному фонду 

за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ згідно з додатком 1. 

Здійснити розподіл коштів субвенції з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю програми – Департаменту містобудування, 

архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства Черкаської 

обласної державної адміністрації, по загальному фонду за КПКВК 16 1 9270 

„Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету“ згідно з додатком 2. 

 

 

Заступник голови постійної комісії                              Володимир ПАВЛИЧУК 



                      Додаток 1 

                                    до  висновку постійної    

                                    комісії з  питань соціально-економічного 

                                    розвитку, бюджету та фінансів  

                                    Черкаської обласної ради  

                                    від  29.10.2019 №  83/1     

 

РОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ 

 
Код 

бюджету 

Найменування бюджету – одержувача міжбюджетного 

трансферту 

Всього, грн 

 

У тому числі для 

забезпечення потреб 

жителів ОТГ, грн 

видатки розвитку видатки розвитку 

1 2 3 4 

23201100000 Бюджет міста Черкас 2 345 871,00  

23203100000 Бюджет міста Золотоноші 723 602,00  

23204100000 Бюджет міста Канева 361 801,00  

23205100000 Бюджет міста Сміли 361 801,00  

23301200000 Бюджет міста Умані 1 085 403,00  

23301200000 Районний бюджет Городищенського району 723 602,00 361 801,00 

23303200000 Районний бюджет Жашківського району 478 511,00 478 511,00 

23304200000 Районний бюджет Звенигородського району 1 447 204,00 361 801,00 

23305200000 Районний бюджет Золотоніського району 1 085 403,00  

23306200000 Районний бюджет Кам’янського району 478 511,00 478 511,00 

23307200000 Районний бюджет Канівського району 1 085 403,00 723 602,00 

23308200000 Районний бюджет Катеринопільського району 723 602,00 361 801,00 

23309200000 Районний бюджет Корсунь-Шевченківського району 1 085 403,00  

23310200000 Районний бюджет Лисянського району 361 801,00 361 801,00 



23311200000 Районний бюджет Маньківського району 1 447 204,00 723 602,00 

23312200000 Районний бюджет Монастирищенського району 723 602,00  

23314200000 Районний бюджет Тальнівського району 1 085 403,00  

23315200000 Районний бюджет Уманського району 723 602,00  

23316200000 Районний бюджет Христинівського району 361 801,00  

23317200000 Районний бюджет Черкаського району 1 447 204,00 723 602,00 

23318200000 Районний бюджет Чигиринського району 723 602,00  

23319200000 Районний бюджет Чорнобаївського району 723 602,00  

23320200000 Районний бюджет Шполянського району 361 801,00  

Всього 19 945 739,00 4 575 032,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Додаток 2 

                                    до висновку постійної    

                                    комісії з  питань соціально-економічного 

                                    розвитку, бюджету та фінансів  

                                    Черкаської обласної ради  

                                    від  29.10.2019 № 83 /1     

 

 

РОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 16 1 9270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції  

з державного бюджету“ 

 
Код бюджету Найменування бюджету – одержувача міжбюджетного трансферту Обсяг видатків розвитку, грн 

 

1 2 3 

23506000000 Бюджет Набутівської сільської отг 47 188,00 

Всього 47 188,00 

 

 


